[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№ 371/39 от 01.12.2021

	О внесении изменений в Положение                        о порядке предоставления в аренду                    и безвозмездное пользование имущества,                                          находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7                              (с изменениями от 15.02.2017 № 160/18, от 23.05.2018 № 284/35, от 12.12.2018              № 351/44, от 26.06.2019 № 433/53,                      от 25.12.2019 № 103/12, от 23.06.2021                 № 326/35)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава  муниципального образования  «Городской округ Серпухов Московской области», с целью повышения эффективности использования имущества, находящегося                              в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области

р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду                                      и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городского округа Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7 следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«-государственным органам и учреждениям, осуществляющим медицинскую деятельность».

1.2. Пункт 7.1 раздела 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- общественным организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта;
- электросетевым организациям, обладающим правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети                       инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством                                  о градостроительной деятельности».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов    Ю.О. Купецкой для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на комиссию по перспективному развитию, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности (И.В. Харьков).

Председатель Совета депутатов                                                         И.Н. Ермаков
Глава городского округа                                                                     Ю.О. Купецкая
Подписано Главой городского округа
02.12.2021